
Město Jeseník

                          Usnesení 

přijatá na 17. zasedání Zastupitelstva města Jeseník konaném dne
22.6.2017 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147

(IPOS), Jeseník

792.
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb
Jeseník a.s., dle důvodové zprávy.

793.
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  informace  o  probíhajících
veřejných zakázkách, dle důvodové zprávy.

794.
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 15. zasedání finančního výboru ze
dne 12. 6. 2017, dle důvodové zprávy.

795.
Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru na 2. pololetí roku
2017 dle přílohy zápisu z 15. zasedání finančního výboru

796.
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 11. zasedání kontrolního výboru
ze dne 2.5.2017.

797.
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z provedených kontrol - Kontrola
provádění  inventarizace  majetku  města  a  Vyhodnocení  výběru  poplatku  za
komunální odpad. 

798.
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  zprávu  z  Kontroly  využívání  systému
sběru odpadu z domácností (bioodpadu) a doporučení kontrolního výboru na
rozšíření motivačního programu pro třídění bioodpadu. 

799.
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis č. 13 ze dne 29.5.2017 z jednání
výboru pro strategický rozvoj a investice, dle důvodové zprávy.



800.
Zastupitelstvo města bere na vědomí rezignaci Ing. Arch. Roberta Žaluda na
členství  ve výboru  pro  strategický  rozvoj  a  investice  k  31.  5.  2017,  dle
důvodové zprávy.

801.
Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh pana Borečka na zřízení galerie v
Jeseníku  a ukládá  radě  města  tuto  myšlenku  dále  rozvinout  a  informovat  o
dalším postupu zastupitelstvo města.

802.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  stanovení  členského  příspěvku  Místní  akční
skupině  Vincenze  Priessnitze  za  rok  2017  ve  výši  7,-Kč  na  obyvatele,  dle
důvodové zprávy.

803.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  3.  změnu  rozpočtu  města  na  rok  2017
spočívající  v RO 129/2017 -  RO 144/2017,  kterou se příjmy zvyšují  o  2  012
270,-- Kč, výdaje se zvyšují o 10 935 300,-- Kč a financování se zvyšuje o 8 923
030,--  Kč a celkový objem rozpočtu se upravuje na 406 553 206,59 Kč, dle
upravené důvodové zprávy. 

804.
Zastupitelstvo města schvaluje výsledek hospodaření a účetní závěrku účetní
jednotce  město  Jeseník  za  r.  2016,  která  podává  věrný  a  poctivý  obraz  o
finanční situaci účetní jednotky, dle důvodové zprávy.

805.
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní
účetní  závěrky  účetní  jednotky  město  Jeseník  k  31.  3.  2017  na  základě
přiložených výkazů, dle důvodové zprávy.

806.
Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Jeseník za rok 2016 s
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad, podle § 17, odst.
7,  písm.  a)  zákona  č. 250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů, v platném znění, a ve smyslu § 84, odst. 1 a § 84, odst. 2, písm. b)
zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecním  zřízení),  v  platném  znění,  dle
důvodové zprávy.

807.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  finanční  vypořádání  výsledku  hospodaření
města a městem zřízených příspěvkových organizací za rok 2016, uvedené v
Závěrečném účtu města Jeseník za rok 2016, článek II. Tabulková část, tabulky
č. 13/1 a 13/2, dle důvodové zprávy.

2



808.
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí opatření podle § 13 odst. 1 písmene b)
zákona  č. 420/2004  Sb.  o  přezkoumávání  hospodaření  územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, uvedených
v Závěrečném účtu města Jeseník za rok 2016 v čl. I., odstavec 6. Opatření z
přezkoumání hospodaření, dle důvodové zprávy. 

809.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  Darovací  smlouvy  k  pozemkům
parcelní  číslo  2448/2 o výměře 63 m2,  2448/3 o  výměře 41 m2,  2448/4  o
výměře 42 m2, 2448/5 o výměře 42 m2, 2448/6 o výměře 21 m2, 2448/8 o
výměře 16 m2 a části pozemků parcelní číslo 389, 391, 392, 393, 394, 395,
396 a 2448/7, pozemky parcelní číslo 389 díl "a" o výměře 67 m2, 389 díl "b" o
výměře 1 m2, 391 díl "c" o výměře 17 m2, 392 díl "d" o výměře 44 m2, 393 díl
"e" o výměře 52 m2, 394 díl "f" o výměře 12 m2, 395 díl "g" o výměře 9 m2,
395 díl "h" o výměře 20 m2, 396 díl "i" o výměře 32 m2 a 2448/7 o výměře 18
m2  vše  v  obci  a  katastrálním  území  Jeseník,  mezi  městem  Jeseník  jako
obdarovaným a  Olomouckým krajem jako  dárcem v  rámci  majetkoprávního
vypořádání investiční akce "Zklidnění ul. Komenského a ul. Školní, Jeseník", dle
důvodové zprávy. 

810.
Zastupitelstvo města schvaluje kupní cenu pozemků parcelní číslo 2425/16 a
části  pozemku parcelní  číslo 2425/17 v obci  a katastrálním území Jeseník v
rámci  majetkoprávního  vypořádání  investiční  akce  města  Jeseník  "Zastávka
autobusů a obratiště u nádraží ČD, Jeseníků, dle důvodové zprávy. 

811.
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části  pozemku o výměře cca 90 m2 z
pozemkové parcely č. 2105/242 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 400 Kč/m2, panu
L. K., Jeseník, dle důvodové zprávy.

812.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou
parcelu č. 1186/27 o výměře 143 m2 a pozemkovou parcelu č. 1186/4 o výměře
414 m2, obě v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 424 Kč/m2 včetně DPH, dle důvodové
zprávy.

813.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku
o výměře cca 210 m2 z pozemkové parcely č. 916/1 v k.ú. Jeseník, za kupní
cenu 130 Kč/m2, dle důvodové zprávy.

814.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku
o výměře cca 50 m2 z pozemkové parcely č. 79 v k.ú. Bukovice u Jeseníka za
kupní cenu 350 Kč/m2, část pozemku o výměře cca 5 m2 z pozemkové parcely
č. 110 v k.ú. Bukovice u Jeseníka za kupní cenu 220 Kč/m2 a část pozemku o
výměře cca 50 m2 z pozemkové parcely č. 668/14 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu
220 Kč/m2,  s  podmínkou současného bezplatného zřízení  věcného břemene

3



umístění sloupu a vedení veřejného osvětlení k tíži prodávaných částí pozemků
p.č. 79 a p.č. 110, oba v k.ú. Bukovice u Jeseníka a p. č. 668/14 v k.ú. Jeseník,
ve prospěch města Jeseník, dle důvodové zprávy.

815.
Zastupitelstvo  města  neschvaluje  zveřejnění  záměru  města  prodat
pozemkovou parcelu č. 2500/4 v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy.

816.
Zastupitelstvo  města  neschvaluje  zveřejnění  záměru  města  prodat  část
pozemku o výměře 879 m2 z pozemkové parcely č. 1296/1 v k.ú. Bukovice u
Jeseníka, dle důvodové zprávy.

817.
Zastupitelstvo  města  ukládá  oddělení  majetku připravit  podmínky  pro
zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 2217/1 v k.ú. Jeseník, dle
důvodové zprávy.

818.
Zastupitelstvo  města  neschvaluje  zveřejnění  záměru  města  prodat  části
pozemků p.č. 2217/7, p.č. 2217/9 a p.č. 2217/10, všechny v k.ú. Jeseník, dle
důvodové zprávy.

819.
Zastupitelstvo  města  ukládá  oddělení  majetku  připravit  podmínky  pro
zveřejnění záměru města prodat části pozemků p.č. 2148/1, p.č. 2148/4, p.č.
2148/5 a p.č. 2147/2, všechny v k.ú. Jeseník, dle důvodové zprávy.

820.
Zastupitelstvo města neschvaluje úplatné nabytí stavby bez č.p/č.e. stojící na
pozemkové parcele č. 2346/3 o výměře 102 m2 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu
100.000 Kč, z vlastnictví paní M. K., Jeseník, do vlastnictví města Jeseník, dle
důvodové zprávy.

821.
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  výsledek  zveřejnění  záměru  města
prodat pozemkovou parcelu č. 859/1 na ul. Na Svahu v k.ú. Jeseník (díl 1), kdy
nikdo za zveřejněných podmínek neprojevil zájem, dle důvodové zprávy.

4



822.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č
859/1 (díl  1)  o  výměře  735 m2,  v  k.ú.  Jeseník,  obálkovou metodou za níže
uvedených podmínek a dle důvodové zprávy:
a) Vyvolávací kupní cena činí 987 Kč/m2 včetně DPH.
b) Na pozemku (nebo jeho části)  bude vybudována stavba pro individuální

bydlení v souladu s územním plánem města Jeseník.
c) Stavba  dle  písm.  b)  bude  dokončena  nejpozději  do  5  let  od  nabytí

vlastnického  práva  k  tomuto  pozemku,  přičemž  dokončením  stavby  se
rozumí oznámení záměru užívat stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či
vydání kolaudačního souhlasu.

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm.
b) nebude dokončena v platném termínu dle písm. c).

e) Ujednání  výhrady  práva  zpětné  koupě  pozemku  jako  práva  věcného
zřízeného na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku
pro  případ,  že stavba  dle  písm.  b)  nebude do 5  let  od  nabytí  pozemku
vůbec  zahájena.  Smluvní  pokuta  dle  písm.  d)  bude  v  takovém  případě
započtena na úhradu kupní ceny za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba
dle písm.  b)  bude v alespoň takovém stupni  rozestavěnosti,  že již  bude
patrné  stavebně  technické  a  funkční  uspořádání  prvního  nadzemního
podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody o zániku práva
zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání návrhu
na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí.

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a
to  z důvodu  zabránění  případné  spekulace  s  pozemkem  ze  strany
nabyvatele. Zákaz zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do
doby  oznámení  záměru  užívat  stavbu  příslušnému  stavebnímu úřadu  či
vydání kolaudačního souhlasu.

g) Uzavření  kupní  smlouvy  do  90  dnů  od  schválení  prodeje  pozemku
Zastupitelstvem města Jeseníku.

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy.
i) Náklady  spojené  s  prodejem  pozemku  hradí  kupující  (daň  z  nabytí

nemovitých věcí  a správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o
povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí).

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník.

5



823.
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p.č. 859/5 (díl 2) o výměře 735
m2, v k.ú. Jeseník, za níže uvedených podmínek a dle důvodové zprávy:
a) Za kupní cenu 995 Kč/m2 včetně DPH, panu J. V., Adolfovice - Jeseník.
b) Na pozemku (nebo jeho části)  bude vybudována stavba pro individuální

bydlení v souladu s územním plánem města Jeseník.
c) Stavba  dle  písm.  b)  bude  dokončena  nejpozději  do  5  let  od  nabytí

vlastnického  práva  k  tomuto  pozemku,  přičemž  dokončením  stavby  se
rozumí oznámení záměru užívat stavbu příslušnému stavebnímu úřadu či
vydání kolaudačního souhlasu.

d) Sjednání smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč v případě, že stavba dle písm.
b) nebude dokončena v platném termínu dle písm. c).

e) Ujednání  výhrady  práva  zpětné  koupě  pozemku  jako  práva  věcného
zřízeného na dobu šesti let od nabytí vlastnického práva k tomuto pozemku
pro  případ,  že stavba  dle  písm.  b)  nebude do 5  let  od  nabytí  pozemku
vůbec  zahájena.  Smluvní  pokuta  dle  písm.  d)  bude  v  takovém  případě
započtena na úhradu kupní ceny za zpětnou koupi pozemku. Jakmile stavba
dle písm.  b)  bude v alespoň takovém stupni  rozestavěnosti,  že již  bude
patrné  stavebně  technické  a  funkční  uspořádání  prvního  nadzemního
podlaží, dojde mezi smluvními stranami k uzavření dohody o zániku práva
zpětné koupě zřízeného jako práva věcného a k následnému podání návrhu
na výmaz tohoto práva z katastru nemovitostí.

f) Ujednání o zákazu zcizení vztahujícím se na úplatný i bezúplatný převod, a
to  z důvodu  zabránění  případné  spekulace  s  pozemkem  ze  strany
nabyvatele. Zákaz zcizení bude zřízen jako věcné právo na dobu určitou do
doby  oznámení  záměru  užívat  stavbu  příslušnému  stavebnímu úřadu  či
vydání kolaudačního souhlasu.

g) Uzavření  kupní  smlouvy  do  90  dnů  od  schválení  prodeje  pozemku
Zastupitelstvem města Jeseníku.

h) Úhrada kupní ceny do 60 ti dnů od uzavření kupní smlouvy.
i) Náklady  spojené  s  prodejem  pozemku  hradí  kupující  (daň  z  nabytí

nemovitých věcí a správní poplatek za podání návrhu na zahájení řízení o
povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí).

j) Zájemce nesmí být dlužníkem města Jeseník.

824.
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod části pozemku o výměře cca
470  m2 z pozemkové  parcely  č. 2042/170  a  pozemkové  parcely  č.  2052  o
výměře 27 m2,  obě v k.ú.  Jeseník,  z  vlastnictví  města Jeseník  do vlastnictví
Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje,  Olomouc,  IČ:  70885940,
dle důvodové zprávy.

825.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku
o výměře cca 48 m2 z pozemkové parcely č. 679/1 v k.ú. Bukovice u Jeseníka,
za kupní cenu 550 Kč/m2, dle důvodové zprávy.

826.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města nabídnout dle § 1187
občanského zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 163/2 (byt
1+1,  24  m2)  v  domě  č.p.  163,  která  je  součástí  pozemku  p.č.  528  a
spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  24/274  na společných  částech  domu  a  na

6



pozemku  p.č.  528  v  k.ú.  Jeseník,  za  kupní  cenu  147.000 Kč,  dle  důvodové
zprávy.

827.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  prodat  bytovou
jednotku č. 163/3 (byt 1+1, 46 m2) v domě č.p. 163, která je součástí pozemku
p.č. 528 a spoluvlastnický podíl o velikosti 46/274 na společných částech domu
a na pozemku p.č. 528 v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za vyvolávací kupní
cenu  290.000  Kč,  za  podmínek  uvedených  v  Zásadách  prodeje  domů  a
nebytových  prostor  z  vlastnictví  města  Jeseník,  s podmínkou,  že  zájemce o
koupi  bude  povinen  složit  před  podáním  nabídky  kauci  ve  výši  10%  z
vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy.

828.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  prodat  bytovou
jednotku č. 163/5 (byt 1+1, 50 m2) v domě č.p. 163, která je součástí pozemku
p.č. 528 a spoluvlastnický podíl o velikosti 50/274 na společných částech domu
a na pozemku p.č. 528  v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za vyvolávací kupní
cenu  316.000  Kč,  za  podmínek  uvedených  v  Zásadách  prodeje  domů  a
nebytových  prostor  z  vlastnictví  města  Jeseník,  s podmínkou,  že  zájemce o
koupi  bude  povinen  složit  před  podáním  nabídky  kauci  ve  výši  10%  z
vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy.

829.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  prodat  bytovou
jednotku č. 163/6 (byt 1+1, 33 m2) v domě č.p. 163, která je součástí pozemku
p.č. 528 a spoluvlastnický podíl o velikosti 33/274 na společných částech domu
a na pozemku p.č. 528 v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za vyvolávací kupní
cenu  246.000  Kč,  za  podmínek  uvedených  v  Zásadách  prodeje  domů  a
nebytových  prostor  z  vlastnictví  města  Jeseník,  s podmínkou,  že  zájemce o
koupi  bude  povinen  složit  před  podáním  nabídky  kauci  ve  výši  10%  z
vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy.

830.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  prodat  bytovou
jednotku č. 163/7 (byt 1+1, 52 m2) v domě č.p. 163, která je součástí pozemku
p.č. 528 a spoluvlastnický podíl o velikosti 52/274 na společných částech domu
a na pozemku p.č. 528 v k.ú. Jeseník, obálkovou metodou za vyvolávací kupní
cenu  307.000  Kč,  za  podmínek  uvedených  v  Zásadách  prodeje  domů  a
nebytových  prostor  z  vlastnictví  města  Jeseník,  s podmínkou,  že  zájemce o
koupi  bude  povinen  složit  před  podáním  nabídky  kauci  ve  výši  10%  z
vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy.

831.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  prodat  nebytovou
jednotku č. 54/1 (40 m2) v domě č.p. 54, která je součástí pozemku p.č. 336/1 a
spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  40/524  na  společných  částech  domu  a  na
pozemku p.č.  336/1 v  k.ú.  Jeseník,  obálkovou metodou za vyvolávací  kupní
258.000 Kč, za podmínek uvedených v Zásadách prodeje domů a nebytových
prostor  z  vlastnictví  města Jeseník,  s  podmínkou,  že  zájemce o koupi  bude

7



povinen  složit  před  podáním nabídky  kauci  ve  výši  10% z vyvolávací  kupní
ceny, dle důvodové zprávy.

832.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  zveřejnění  záměru  města  prodat  bytovou
jednotku č. 54/2 (byt 1+0, 24 m2) v domě č.p. 54, která je součástí pozemku
p.č.  336/1 a spoluvlastnický podíl  o  velikosti  24/524 na společných částech
domu  a  na  pozemku  p.č.  336/1  v  k.ú.  Jeseník,  obálkovou  metodou  za
vyvolávací  kupní  172.000  Kč,  za  podmínek  uvedených  v Zásadách  prodeje
domů  a  nebytových  prostor  z  vlastnictví  města  Jeseník,  s  podmínkou,  že
zájemce o koupi bude povinen složit před podáním nabídky kauci ve výši 10%
z vyvolávací kupní ceny, dle důvodové zprávy.

833.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města nabídnout dle § 1187
občanského zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 54/3 (byt
1+1,  38  m2)  v  domě  č.p. 54,  která  je  součástí  pozemku  p.č.  336/1  a
spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  38/524  na společných  částech  domu  a  na
pozemku p.č. 336/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 279.000 Kč, dle důvodové
zprávy.

834.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města nabídnout dle § 1187
občanského zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 54/4 (byt
1+1,  50  m2)  v  domě  č.p. 54,  která  je  součástí  pozemku  p.č.  336/1  a
spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  50/524  na společných  částech  domu  a  na
pozemku p.č. 336/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 353.000 Kč, dle důvodové
zprávy.

835.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města nabídnout dle § 1187
občanského zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 54/5 (byt
1+1,  54  m2)  v  domě  č.p. 54,  která  je  součástí  pozemku  p.č.  336/1  a
spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  54/524  na společných  částech  domu  a  na
pozemku p.č. 336/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 378.000 Kč, dle důvodové
zprávy.

836.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města nabídnout dle § 1187
občanského zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 54/7 (byt
1+1,  53  m2)  v  domě  č.p. 54,  která  je  součástí  pozemku  p.č.  336/1  a
spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  53/524  na společných  částech  domu  a  na
pozemku p.č. 336/1 v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 380.000 Kč, dle důvodové
zprávy.

837.
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města nabídnout dle § 1187
občanského zákoníku stávajícímu nájemci prodej bytové jednotky č. 54/10 (byt
2+1,  72  m2)  v  domě  č.p.  54,  která  je  součástí  pozemku  p.č.  336/1  a

8



spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  72/524  na společných  částech  domu  a  na
pozemku p.č. 336/1  v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 373.000 Kč, dle důvodové
zprávy.

838.
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  informace  ke  stavu  žádosti  o  odkup
objektů  Multifunkčního  centra  pro  cestovní  ruch  a  lázeňství,  tj.  obchodního
centra Alkron (budovy č. p. 1341 na ul. Palackého) a hotelu Slovan (budovy č.p.
22,23,24  na  Masarykově  nám.),  včetně  příslušného  zázemí,  od  stávajících
nájemců, dle důvodové zprávy.

839.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  dohodu  o  narovnání  se  společností  Becker
Invest, s.r.o., IČ 26892375, se sídlem Rooseveltova 584/9, 602 00 Brno - město,
dle důvodové zprávy.

840.
Zastupitelstvo  města  schvaluje  kupní  smlouvu a současně dohodu o  zániku
předkupního práva jako práva věcného se společností Becker Invest, s.r.o., IČ
26892375, se sídlem Rooseveltova 584/9, 602 00 Brno, kterou město odkoupí
pozemky parc.  č.  98/1,  parc. č. 99,  parc.  č.  101/3,  parc.  č.  104/1 a parc.  č.
104/2,  všechny  v  obci  a  katastrálním  území  Jeseník,  za  cenu  stanovenou
znaleckým posudkem ve výši 1.232.000 Kč, dle důvodové zprávy. 

841.
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření dohody o splácení dluhu s p. M. Č., dle
důvodové zprávy.

842.
Zastupitelstvo  města  deleguje  zaměstnance  města  Jeseník,  Ing.  Lenku
Vinklerovou,  zástupcem  města  na  shromážděních  společenství  vlastníků
jednotek, dle důvodové zprávy:
1/  Společenství  vlastníků  domu   č.p.  163,  Kostelní  ul.,  Jeseník,  se  sídlem
Kostelní 163/2, 790 01  Jeseník, IČ 06096735;
2/  Společenství  vlastníků domu č.p.  54,  Školní  ul.,  Jeseník,  se sídlem Školní
54/8, 790 01  Jeseník, IČ 06118267;
3/Společenství  vlastníků  domu Purkyňova 802 Jeseník,  se  sídlem Purkyňova
802/3, 790 01 Jeseník, IČ: 06088716.

843.
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o svolání řádné valné hromady
společnosti   Vak -  Vodovody a kanalizace Jesenicka,  a.s.,  se sídlem Tyršova
č.p.248,  790  01  Jeseník,  IČ  65138066,  na  den  29.06.2017,  a  informace
obsažené v pozvánce doručené akcionáři, dle důvodové zprávy.

844.
Zastupitelstvo  města  ukládá  delegovanému  zástupci  města  a  jeho
náhradníkovi  na  valné  hromadě  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace

9



Jesenicka,  a.  s.  konané dne 29.06.2017 hlasovat pro schválení  řádné účetní
závěrky,  neboť  podle  výroku  auditora  představuje  pravdivý,  věrný  a  úplný
obraz o hospodaření společnosti za rok 2016.

845.
Zastupitelstvo  města  ukládá  delegovanému  zástupci  města  a  jeho
náhradníkovi  na  valné  hromadě  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace
Jesenicka,  a.  s.  konané  dne  29.06.2017  hlasovat  pro  schválení  návrhu
představenstva na rozdělení zisku dosaženého hospodářskou činností za účetní
období rok 2016 tak, že z celkového zisku dosaženého za účetní období roku
2016  ve  výši  4.024.135,61  Kč  se  část  ve  výši  201.206,78  Kč  použije  na
doplnění rezervního fondu a část ve výši 3.822.928,83 Kč se převádí na účet
nerozděleného zisku minulých let. 

846.
Zastupitelstvo města bere na vědomí Plán investic, oprav a projektových prací
2017  -  2019  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace  Jesenicka,  a.  s.,
aktualizovaný k 19.6.2017.

847.
Zastupitelstvo  města  ukládá  vedení  města,  aby  na  jednání  valné  hromady
společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace  Jesenicka,  a.s.,  se  sídlem Tyršova
č.p.248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, konané dne  29.06.2017, byly doručeny
níže  uvedené  protinávrhy  a současně  zastupitelstvo  města  ukládá
delegovanému  zástupci  města  a  jeho  náhradníkovi  na  valné  hromadě
společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace  Jesenicka,  a.  s.  konané  dne
29.06.2017 hlasovat pro tyto protinávrhy:

1. Valná hromada schvaluje Plán investic,  oprav a projektových prací
2017 - 2019 společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s.,
aktualizovaný k 19.6.2017, se změnou  v části  Investice - vodovod
Rekonstrukce ÚV Adolfovice -  bez realizace chemické úpravy vody
(koagulace, vápenné hospodářství).

2. Valná  hromada  ukládá  představenstvu  společnosti  vypracovat
střednědobý finanční  plán  zákonné obnovy  VHI  včetně  dopadu na
cenu vodného a stočného do 30. 9. 2017.

3. Valná  hromada  ukládá  představenstvu  společnosti  vypracovat
analýzu pro zavedení dvousložkové ceny vodného a stočného do 30.
9.  2017 s  aplikací  dvousložkové  ceny  pro  rok  2018,  tak  aby byly
posíleny příjmy pro obnovu VHI.

4. Valná  hromada  ukládá  představenstvu  společnosti  vypracovat
technický  a finanční  plán  pro  nejnutnější  částečnou  opravu  ÚV
Adolfovice  bez  čerpání  dotačních  finančních  prostředků  do  30.  7.
2017.

10



5. Valná hromada ukládá představenstvu společnosti zajištění provedení
studie předprojektové přípravy „Nový vodní zdroj - Keprnický potok“ v
katastrálním území Adolfovice, Domašov.

848.
Zastupitelstvo  města  ukládá  delegovanému  zástupci  města  a  jeho
náhradníkovi  na  valné  hromadě  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace
Jesenicka,  a.  s.  konané  dne  29.06.2017  hlasovat  pro  jmenování  auditorem
společnosti  pro  účetní  rok  2017  Ing.  Ladislava  Špacíra,  auditora  KAČP:
oprávnění  č.0440.

849.
Zastupitelstvo  města  ukládá  delegovanému  zástupci  města  a  jeho
náhradníkovi  na  valné  hromadě  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace
Jesenicka, a. s. konané dne 29.06.2017  hlasovat pro zvolení pana Ing. Milana
Sedláka, bytem Majakovského 465, 790 01 Jeseník, do funkce člena dozorčí
rady společnosti.

850.
Zastupitelstvo  města  ukládá  delegovanému  zástupci  města  a  jeho
náhradníkovi  na  valné  hromadě  společnosti  Vak  -  Vodovody  a  kanalizace
Jesenicka,  a.  s.  konané  dne  29.06.2017   hlasovat  pro  schválení  smlouvy  o
výkonu  funkce  člena  dozorčí  rady  sjednávané  mezi společností  a  členem
dozorčí  rady  zvoleným  do  této  funkce  na  řádné  valné  hromadě  akcionářů
společnosti konané dne 29.06.2017, a to ve znění návrhu představenstva.

851.
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o aktuálním složení  dozorčí
rady a představenstva společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s,
dle důvodové zprávy.

852.
Zastupitelstvo města schvaluje přílohu zřizovací listiny příspěvkové organizace
Centrum sociálních služeb Jeseník, dle důvodové zprávy

853.
Zastupitelstvo města bere na vědomí závěrečný účet Mikroregionu Jesenicko za
rok 2016, dle důvodové zprávy.

854.
Zastupitelstvo  města bere na vědomí  závěrečný účet  Sdružení  měst  a obcí
Jesenicka za rok 2016, dle důvodové zprávy.

855.
Zastupitelstvo města schvaluje tyto termíny zasedání ZM v 2. pololetí r. 2017
(zahájení  jednání  vždy  v  15:00  hodin),  dle  důvodové  zprávy:  21.9.,  2.11.,
14.12.

11



856.
Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti  o dotaci s názvem „Sportovní
hala  Jeseník“  v  rámci  podprogramu Podpora  materiálně  technické  základny
sportu - ÚSC, SK a TJ, dle důvodové zprávy.

857.
Zastupitelstvo města schvaluje dofinancování akce „Sportovní hala Jeseník“ z
vlastních  finančních  prostředků  v  rámci  podprogramu  Podpora  materiálně
technické základny sportu - ÚSC, SK a TJ, dle důvodové zprávy.

           Ing. Adam Kalous, v. r.                 Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.
               starosta města        1. místostarostka

12


	Město Jeseník
	Usnesení
	přijatá na 17. zasedání Zastupitelstva města Jeseník konaném dne 22.6.2017 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 (IPOS), Jeseník


